
 
 

 
 

  

2022-0542 AS 2022 122 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung des EDI  
über Lebensmittel tierischer Herkunft 

(VLtH)  
Änderung vom 14. Februar 2022 

 
Das Bundesamt für Lebensmittelsicherheit und Veterinärwesen, 

gestützt auf Artikel 104 der Verordnung des EDI vom 16. Dezember 20161 über 
Lebensmittel tierischer Herkunft, 

verordnet: 

I 

Anhang 6 der Verordnung des EDI vom 16. Dezember 2016 über Lebensmittel tieri-
scher Herkunft wird wie folgt geändert: 

Ziff. 1 

Der folgende Eintrag wird neu hinzugefügt: 

1.13 Titandioxid (E 171) 

II 

Diese Verordnung tritt am 15. März 2022 in Kraft. 

14. Februar 2022 Bundesamt für Lebensmittelsicherheit 
und Veterinärwesen: 

Hans Wyss  
  

   
1  SR 817.022.108 



Lebensmittel tierischer Herkunft. V des EDI AS 2022 122 

2 / 2 

 


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-02-23T08:27:44+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




